-явным
;то?л

Проект вносится
Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ -МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

«______ »______________20______ г. № ___________

О внесении изменений
в решение Думы города
от 26.12.2017 № 206-VI ДГ
«О Правилах благоустройства
территории города Сургута»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьёй 31 Устава муниципального образования городской округ
город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры Дума города
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города от 26.12.2017 № 206-VI ДГ
«О Правилах благоустройства территории города Сургута» (в редакции
от 14.07.2020 № 616-VI ДГ) следующие изменения:

1) в пункте 3 части 9 статьи 16 приложения к решению, приложениях 1,
2 к Правилам слова «управление экономики и стратегического планирования»
заменить словами «отдел потребительского рынка и защиты прав
потребителей»;

2) часть 33 статьи 18 приложения к решению изложить в следующей
редакции:

«33. На зданиях и сооружениях города предусматривается размещение
следующих домовых знаков:

1) указатель наименования улицы, площади, проспекта, аллеи, бульвара,
проезда, шоссе, тракта, переулка, указатель номера дома и корпуса, указатели
номеров подъездов и квартир.

Порядок установки домовых знаков с указанием наименования улиц
и номеров домов, указателей номеров подъездов и расположенных в них
квартир содержится в приложении 7 к настоящим Правилам.

2

Требования к домовым знакам с указанием наименований улиц
и номеров домов, номеров подъездов и расположенных в них квартир
содержатся в приложении 8 к настоящим Правилам;

2) международный символ доступности объекта для инвалидов,
флагодержатели, памятные доски, полигонометрический знак, указатель
пожарного гидранта, указатель грунтовых геодезических знаков, указатели
камер магистрали и колодцев водопроводной сети, указатель городской
канализации, указатель сооружений подземного газопровода в соответствии
с правилами, требованиями, стандартами (ГОСТ) установленными
для указанных типов домовых знаков.»;

3) пункт 1 части 1 статьи 7 приложения 3 к Правилам изложить
в следующей редакции: «1) на зданиях должны быть вывешены таблички
с номерами домов и наименованиями улиц определенного образца, единого
для всего города и согласованного с уполномоченным органом местного
самоуправления, в соответствии с приложениями 7, 8 к Правилам;»;

4) пункт 3 части 1 статьи 7 приложения 3 к Правилам после слов
«и номерами домов» дополнить словами «определенного образца, единого для
всего города и согласованного с уполномоченным органом местного
самоуправления, в соответствии с приложениями 7, 8 к Правилам;»;

5) приложение к решению дополнить приложением 7 согласно
приложению 1 к настоящему решению;

6) приложение к решению дополнить приложением 8 согласно
приложению 2 к настоящему решению.

2. В приложении к решению статью 41. «Глоссарий (основные термины
и определения)» исключить.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального
опубликования.

Председатель Думы города И.о. Главы города

Н.А. Красноярова
2021 г.

А.Н. Томазова
2021 г.« « »